

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Pregão Eletrônico Nº 00151/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.097.442/0001-96 - MINAS AUTO PECAS DE JACUTINGA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	358	R\$ 310,0000	R\$ 190,0000	R\$ 68.020,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de caixa de direção hidra

23	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	193	R\$ 193,3300	R\$ 130,0000	R\$ 25.090,0000
----	---------------------------------------	------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço em feixe de molas caminhão e ônibus

25	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	407	R\$ 256,6700	R\$ 110,0000	R\$ 44.770,0000
----	---------------------------------------	------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico ônibus e caminhões

44	<u>Alinhamento em veículo automotivo</u>	UNIDADE	1066	R\$ 123,3300	R\$ 40,0000	R\$ 42.640,0000
----	--	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de alinhamento

46	<u>Balanceamento em veículo automotivo</u>	UNIDADE	882	R\$ 90,0000	R\$ 50,0000	R\$ 44.100,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de balanceamento

47	<u>Cambagem e Caster em Veículo Automotivo</u>	UNIDADE	937	R\$ 176,6700	R\$ 100,0000	R\$ 93.700,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de cambagem

48	<u>Manutenção de Veículos Leves - Suspensão</u>	UNIDADE	906	R\$ 130,0000	R\$ 100,0000	R\$ 90.600,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de suspensão veículos leves suspensão traseira e dianteira e escapamentos. * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

Total do Fornecedor: R\$ 408.920,0000

05.091.121/0001-00 - TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	200	R\$ 307,6700	R\$ 300,0000	R\$ 60.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS MECANICOS EM MAQUINAS I - CATERPILLAR E CASE

Total do Fornecedor: R\$ 60.000,0000

09.452.992/0001-62 - CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	HORA	470	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000	R\$ 112.800,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Total do Fornecedor: R\$ **112.800,0000**

11.894.338/0001-50 - JOSE POLICARPO FERREIRA 60988703653

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético</u>	UNIDADE	270	R\$ 194,0000	R\$ 180,0000	R\$ 48.600,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de tapeçaria m2 incluindo desmontagem, conserto e montagem de estofamentos de mobiliários em geral, incluindo o fornecimento de tecido, espuma e outros materiais que se fizerem necessários

37	<u>Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético</u>	UNIDADE	333	R\$ 158,6700	R\$ 146,0000	R\$ 48.618,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de tapeçaria por hora * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

43	<u>Estofamento / Capotaria de automóvel</u>	UNIDADE	456	R\$ 196,0000	R\$ 180,0000	R\$ 82.080,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço tapeçaria m2 veiculo incluindo de tapeçaria, incluindo desmontagem, conserto e montagem de estofamentos de veículos automotores, incluindo o fornecimento de tecido, espuma e outros materiais que se fizerem necessário

Total do Fornecedor: R\$ **179.298,0000**

13.044.289/0001-92 - LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	4	R\$ 14.383,3300	R\$ 14.380,0000	R\$ 57.520,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica completa ducato 2.8

3	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	4	R\$ 13.366,6700	R\$ 13.350,0000	R\$ 53.400,0000
---	---	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica completa Renault maste 2.3

4	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	12	R\$ 440,0000	R\$ 440,0000	R\$ 5.280,0000
---	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de biela - motor fire

5	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	4	R\$ 310,0000	R\$ 310,0000	R\$ 1.240,0000
---	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de biela - kwid 1.0 Renault

6	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	3	R\$ 286,6700	R\$ 245,0000	R\$ 735,0000
---	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de biela - vw gol Power

7	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	3	R\$ 340,0000	R\$ 340,0000	R\$ 1.020,0000
---	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de bloco - kwid 1.0 Renault

8	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	4	R\$ 343,3300	R\$ 290,0000	R\$ 1.160,0000
---	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de bloco - vw gol Power

9	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	UNIDADE	4	R\$ 1.116,6700	R\$ 990,0000	R\$ 3.960,0000
---	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica de cabeçote – kwid 1.0 Renault

10	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	4	R\$ 873,3300	R\$ 790,0000	R\$ 3.160,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica de cabeçote – vw gol Power

11	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	4	R\$ 310,0000	R\$ 310,0000	R\$ 1.240,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica de virabrequim – kwid 1.0 Renault

12	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	4	R\$ 310,0000	R\$ 310,0000	R\$ 1.240,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica de virabrequim – vw gol Power

13	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	11	R\$ 496,6700	R\$ 435,0000	R\$ 4.785,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** https://www.comprasnet.gov.br/pregao/fornec/dados_desc.asp?ipgcod=26895781#:~:text=Retifica%20do%20bloco%20%2D%20motor%20fire

14	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	16	R\$ 930,0000	R\$ 930,0000	R\$ 14.880,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** retifica do cabeçote - m.fire

15	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	12	R\$ 473,3300	R\$ 430,0000	R\$ 5.160,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** retifica do virabrequim m.fire

16	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	10	R\$ 2.266,6700	R\$ 1.990,0000	R\$ 19.900,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica/usinagem fiat fire 1.0 - 1.4

17	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	8	R\$ 2.316,6700	R\$ 2.080,0000	R\$ 16.640,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica/usinagem vw ap 2.0- 1.8 - 1.6 - 1.0

18	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	3	R\$ 2.266,6700	R\$ 2.030,0000	R\$ 6.090,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica/usinagem vw ar 1.6

19	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	8	R\$ 2.466,6700	R\$ 2.200,0000	R\$ 17.600,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica/usinagem vw at 1.0

20	<u>Retífica de Motor de Combustão</u>	UNIDADE	8	R\$ 2.466,6700	R\$ 2.200,0000	R\$ 17.600,0000
	<u>Interna</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica/usinagem vw Power 1.6 - 1.4 - 1.0

26	<u>Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica</u>	UNIDADE	1380	R\$ 153,3300	R\$ 110,0000	R\$ 151.800,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de injeção eletrônica em veículos leves * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

58	<u>Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica</u>	UNIDADE	2945	R\$ 125,0000	R\$ 125,0000	R\$ 368.125,0000

Marca:**Fabricante:**

Modelo / Versão:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços mecânicos veículos pequenos * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA**Total do Fornecedor:** R\$ **752.535,0000****13.930.461/0001-05 - POTENCIA DIESEL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	415	R\$ 363,3300	R\$ 270,0000	R\$ 112.050,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço diagnostico eletrônico em veículo diesel

28	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	490	R\$ 320,0000	R\$ 270,0000	R\$ 132.300,0000
----	---------------------------------------	------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de bomba bico injetor diesel, para limpeza de bico de bomba

35	<u>Manutenção de veículos leves e pesados</u>	UNIDADE	574	R\$ 460,0000	R\$ 449,0000	R\$ 257.726,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de reparo da bomba injeção.**Total do Fornecedor:** R\$ **502.076,0000****18.946.583/0001-03 - THIAGO CROCHQUIA 09544851658**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	100	R\$ 366,0000	R\$ 90,0000	R\$ 9.000,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço em manutenção de maquinas de esteiras e rodantes

29	<u>Manutenção de Motores a Combustão</u>	UNIDADE	200	R\$ 267,6700	R\$ 253,0000	R\$ 50.600,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção compactador de solo. * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

30	<u>Manutenção de Grupos Diesel Gerador de Emergência</u>	UNIDADE	150	R\$ 271,0000	R\$ 256,0000	R\$ 38.400,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção gerador de energia. * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

31	<u>Manutenção de Motores a Combustão</u>	UNIDADE	200	R\$ 278,3300	R\$ 262,0000	R\$ 52.400,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção motobomba a combustão. * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

32	<u>Manutenção de Motores a Combustão</u>	UNIDADE	150	R\$ 268,6700	R\$ 250,0000	R\$ 37.500,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção placa vibratória. serviço de manutenção placa vibratória (sapo) a combustão (gasolina/diesel). * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

33	<u>Manutenção de Motores a Combustão</u>	UNIDADE	115	R\$ 289,0000	R\$ 275,0000	R\$ 31.625,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção soprador. serviço de manutenção soprador a combustão (gasolina/diesel). * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

39	<u>Manutenção máquina agrícola</u>	UNIDADE	395	R\$ 239,0000	R\$ 205,0000	R\$ 80.975,0000
----	------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** erviço manutenção roçadeira e moto serra * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

40	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	200	R\$ 368,3300	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000
----	---------------------------------------	------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço mecânico maquina fiat allis.

41	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	300	R\$ 416,0000	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico maquina jcb.						
42	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	300	R\$ 368,3300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico maquina new holland.						
50	<u>Manutenção e Reparo - Eixo Cardan</u>	UNIDADE	382	R\$ 201,0000	R\$ 198,0000	R\$ 75.636,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços em cardans						
53	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	HORA	601	R\$ 306,6700	R\$ 300,0000	R\$ 180.300,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços hidráulicos veículos em comandos, bombas hidráulicas e conexões.						
54	<u>Manutenção máquina agrícola</u>	UNIDADE	510	R\$ 271,0000	R\$ 268,0000	R\$ 136.680,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços manutenção equipamento agrícolas						
56	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	700	R\$ 307,6700	R\$ 300,0000	R\$ 210.000,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços mecânicos maquinas II valmet e massey ferguson						
Total do Fornecedor:						R\$ 948.116,0000

19.371.193/0001-15 - JN USINAGEM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	HORA	290	R\$ 153,3300	R\$ 153,0000	R\$ 44.370,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de reforma de caçambas						
49	<u>Torneiro Mecânico</u>	UNIDADE	950	R\$ 163,3300	R\$ 163,0000	R\$ 154.850,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de tornos * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA						
57	<u>Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta</u>	UNIDADE	34	R\$ 131,6700	R\$ 130,0000	R\$ 4.420,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços mecânicos motocicleta * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA						
Total do Fornecedor:						R\$ 203.640,0000

64.261.902/0001-64 - JOSE RONALDO DOS SANTOS CPF:340.109.556-00

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Manutenção de Veículos Pesados - Parte Elétrica</u>	UNIDADE	743	R\$ 160,0000	R\$ 119,0000	R\$ 88.417,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de auto elétrica veículo pesados * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA						
38	<u>Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica</u>	UNIDADE	872	R\$ 153,3300	R\$ 110,0000	R\$ 95.920,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço elétrico em veículos em motores de partida e alternadores, com garantia mínima de 6 meses. *CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA						
45	<u>Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica</u>	UNIDADE	468	R\$ 160,0000	R\$ 139,0000	R\$ 65.052,0000
Marca:						
Fabricante:						

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de auto elétrica veículos leves. * CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA

Total do Fornecedor: **R\$ 249.389,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 3.416.774,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar